3 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  eu

95

26 marzo 1279, Laicizzo.

Guisulfino de Guisulfo e Luchetto di Recco com prom ettono 
all’arbitrato di Bonifacio de Tiba, Raffaele de Nigro e Giovan
n i Tavano la soluzione delle loro vertenze. G li a rb itri dovranno 
pronunciarsi entro il successivo martedì, 28 marzo.

[Compromissum. [Guisulfini de Guisulfo et Lucheti de Re-
cho.

In  Christi nomine, amen. Nos Guisulfinus de Guisulfo, ex 
una parte, et Luchetus de Recho, ex altera, compromittimus et 
generale compromissum facimus in Bonifacium de Tiba, Rafae- 
lem de N igro et Iohannem Tavanum, et in quemlibet eorum, 
et ipsos et quemlibet eorum elligimus arbitros, arbitratores et 
amicabiles compositores et largas potestates super omni eo et 
toto quod unus ab altero petere posset quacunque occasione vel 
iure que dici vel exprimi possit, dans et concedens dictis arbitris 
in predictis et circa predicta liberam et plenam potestatem et 
bailiam dicendi, sentenciandi, statuendi et ordinandi in predic
tis et circa predicta, dato libello vel non, cum pignore bandi
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vel non, lite contestata vel non, partibus presentibus vel ab sen* 
tibus, una tantum presente et altera absente, die ferriato vel 
non, et demum prout eisdem melius videbitur, remittendo eis- 
dem in predictis omnem iuris abstoritatem *; promittentes in
ter nos ad invicem predicta omnia et singula et quicquid dic
tum, sentenciatum et pronunciatum fuerit in predictis per dic- 
tos arbitros, vel maiorem partem eorum, rata et firm a habere, 
tenere et contra in aliquo non venire; alioquin bissancios quin- 
gintos sarracinales, nomine pene, pars non observans observan- 
ti dare et solvere promittit, ratis nichilominus manentibus su- 
pradictis, et quicquid sentenciatum et pronunciatum fuerit per 
dictos arbitros in predictis. Et proinde universa bona nostra, 
habita et habenda, inter nos vicissim pignori obligamus. Più- 
ra 2 instrumenta eiusdem tenoris exinde fieri rogaverunt. Actum 
in Ayacio, in domo qua ipse Guisulfinus habitat. Testes Enri- 
cus de Grimaldis, Manuel Tavanus et Balianus de Guisulfo. An
no doniinice Nativitatis M C C LX X V IIII, indictione V II, die X X V I 
marcii, circa terciam. Dummodo predicti arbitri dicant et pro- 
nuncient in predictis usque diem martis proxime venturi per 
totam diem.

1 abstoritatem: così nel ms. 2 Plura: p corretta su precedente 
scrittura.
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26 marzo 1279, Laiazzo.

Ruffino  de Ronchovetero, piacentino, nomina suoi procura
tori Acio ferrarius e Bonifacio  de Tuna, piacentini, per esige
re i  suoi crediti e per agire a suo nome in qualsiasi circostanza.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Procuracio. [Ruffin i de Ronchovetero.

In Christi nomine, amen. Ego Ruffinus de Ronchovetero,
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Placentinus, facio, constituo et ordino meos certos nuncios et 
generales procurators et loco mei Acium ferrarium et Bonifa- 
cium de Tuna, Placentinos, et quemlibet eorum in solidum, ita 
quod non sit [m e l] io r1 condicio occupantis et quod unus ince- 
perit alter finire possit, ad petendum, exigendum et recipien
dum, pro me et meo nomine, quod et quantum habere et recipe- 
re debeo seu petere possum a quacunque persona generaliter, 
quacunque occasione vel iure, cum scriptis, // [c. 92 v .] et ad 
transsigendum, paciscendum et opponendum cum eis et quolibet 
eorum qui mihi deberet, et ad instrumentum quietacionis eis- 
dem faciendum, et demum generaliter ad omnia et singula mea 
negocia gerenda et administranda, in iudicio et extra, et ad om
nia et singula demum faciendum, in predictis et circa predicta, 
que necessaria fuerint et egomet facere possem, si presens es
serci, et merita cuiusque questionis postulabunt, dans et con- 
cedens eisdem procuratoribus meis et cuilibet eorum in soli
dum, in predictis et circa predicta, liberam et generalem adrni- 
nistracionem, promittens tibi notario, stipulanti nomine et vice 
cuius vel quorum interest vel intererit, perpetuo ratum et fir- 
mum habere, tenere et contra in aliquo non venire quicquid 
per dictos procuratores meos et quemlibet eorum factum fue- 
rit in predictis et circa predicta et eorum occasione, sub ypo- 
theca bonorum meorum. Actum in Ayacio, in domo qua habitat 
Guillelmus speciarius. Testes Enricus speciarius, Manfredus Na- 
pacius, Placentinus, et magister Grimaldus, calegarius. Anno do- 
minice Nativitatis M C C LX X V IIII, indictìone V II, die X X V I mar
cii, circa vesperas.

1 L a  c a r t a  è  t a r l a t a .
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26 marzo 1279, Laiazzo.

Giovanni N iger de Fontana rilascia quietanza a Montani
no de Marino per la somma di 450 bisanti saracinali, dovuta

_ 331 —

gli da Montanino medesimo, secondo quanto risulta dall’atto 
del 10 ottobre 1278, dì mano del notaio P ietro dì Bargone.

L 'a tto  è sbarrato  con un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Montanini de Marino.

In Christi nomine, amen. Ego Iohannes Niger de Fontana 
confiteor tibi Montanino de Marino me a te habuisse et rece
pisse illos bissancios quatuorcentos quinquaginta sarracinales, 
quos mihi dare tenebaris, et de quibus erat instrumentum ma
nu mei, notarli infrascripti, M CCLXXVIII, die X  octubris, et 
demum quicquid et quantum occasione dicti instrumenti a te 
petere possem, renuncians exceptioni non numerate et non ha- 
bite peccunie et omni iuri; unde promitto et convenio tibi quod 
per me nec heredes meos nec per alteram personam pro me 
vel eis contra te seu bona tua nulla fiet actio nec questio mo- 
vebitur, in iudicio nec extra, de predictis vel aliquo predicto- 
rum, sub pena dupli de quanto et quociens contratterei et non 
observaretur et obligacione bonorum meorum, quam inde tibi 
promitto, ratis manentibus supradictis. Et casso et irrito et nul
lius valoris esse vollo predictum instrumentum dicti debiti et 
omnia alia instrumenta et scripturas que exinde reperientur oc
casione dicti debiti. Actum in Ayacio, in domo Enrici placerii, 
sive qua habitat. Testes predictus Enricus et Francischinus Zuf- 
fus, scriba. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, indictio- 
ne V II, die X X V I marcii, in sero.
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27 marzo 1279, Laiazzo.

Manuele F ico Matarìo, procuratore di Montanario banchie
re in base a ll’atto del 12 aprile 1275, di mano del notaio Gu
glielmo Musso, rilascia quietanza a N ico lò  Cazulo, balestriere, 
per la somma di 2187 e Vi daremi nuovi d’Armenia, dovuta da
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N ico lò  a Montanario, secondo quanto risulta dall’atto del 2 
maggio 1276, di mano del notaio Giovanni de Rayneriis.

[N icola i Cazulli.

In Christi nomine, amen. Ego Manuel Ficus Matarius, pro- 
curator Montanarii bancherii, ut de procuracione constat per 
instrumentum scriptum manu Guillelmi Mussi, notarii, MCCL 
XXV, die X I I  aprilis, confiteor tibi Nicolao Cagulo, balistario, 
me a te habuisse et recepisse dicto nomine integrata solucio- 
nem et satisfacionem illorum daremorum duorum m ilia1 cen
tum octuaginta septem et dimidii novorum de Armenia, quos 
mihi, nomine dicti Montanarii, dare tenebaris, ut continetur in 
instrumento scripto manu Iohannis de Rayneriis, notarii, 
M CCLXXVI, die secunda madii, et demum omne id et totum 
quod occasione dicti instrumenti a te petere possem, compu- 
tatis in his omnibus solucionibus mihi per te factis usque in 
diem presentem, renuncians exceptioni non numerate et non 
habite peccunie et omni iuri; unde promitto et convenio2 dicto 
nomine tibi quod per me nec per dictum Montanarium nec 
per heredes ipsius nec per alteram personam pro me vel eis 
contra te seu bona tua nulla fiet a c t [ io ]3 nec quest'io movebi- 
tur, in iudicio nec extra, de predictis vel aliquo predictorum; 
alioquin penam dupli de quanto et quociens con tra fi[e re t]2 // 
[c. 93 r.] et non observaretur4 tibi stipulanti promitto dicto 
nomine, ratis manentibus supradictis. Proinde universa bona 
mea, habita et habenda, tibi pignori obligo dicto nomine; et cas
so et irrito et nullius valoris esse vollo predictum instrumen
tum dicti debiti et omnia alia instrumenta et scripturas que 
exinde reperientur occasione dicti debiti. Actum in Ayacio, in 
domo mei notarii infrascripti, sive qua habito. Testes Enricus, 
placerius communis Ianue, et Loysius de Naulo. Anno domini- 
ce Nativitatis M C C LX X V IIII, indictione V II, die X X V II marcii, 
circa nonam.

1 duorum  m ilia : c o s ì  n e l  m s .  2  S e g u e ,  d e p e n n a t o :  t ib i 3 L a  

c a r t a  è  t a r l a t a .  4 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  e t ob lig
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99

Guìsulfino de Guisulfo e Luchetto di Recco si dichiarano 
pronti ad osservare quanto sentenziato dagli a rb itri ai quali 
hanno affidato la soluzione della propria vertenza (cfr. doc. n. 
95), purché g li arb itri medesimi si pronuncino entro la giornata.

[Guisulfini de Guisulfo et Lucheti de Recho.

In Christi nomine, amen. In presencia mei notarii infra- 
scripti atque testium infrascriptorum, Guisulfinus de Guisulfo, 
in presencia Lucheti de Recho, dixit et protestatus fuit quod 
paratus est in omnibus et per omnia attendere et observare ple
narie omnia et singula que promisit in compromisso scripto 
manu mei, Petri de Bargono notarii, hoc anno, die X X V I mar
cii, et quicquid in predictis et occasione dicti compromessi et 
eorum que in eo contra sentenciaverint et ordinaverint1 arbi
tri electi inter eos ad invicem. Et dictus Luchetus dixit et pro
testatus fuit quod per ipsum non remansit, quin racio inter eos 
facta fuerit, et quod similiter paratus est attendere omnia que 
promisit in dicto compromisso et quicquid sentenciaverint in 
predictis et ordinaverint predicti arbitri, dummodo dicant et 
pronuncient hodie, prout tenentur, et non u ltra2. Et ut de pre
dictis omnibus possit fieri piena fides, rogaverunt exinde fieri 
presens publicum instrumentum et a lia3 plura, si ea voluerint. 
Actum in Ayacio, in domo qua ipse Guisulfinus habitat. Testes 
Paponus Mallonus, Bonifacius de Tiba et Rafael de Nigro. Anno 
dominice Nativitatis M C C LX X V IIII, indictione V II, die X X V II 
marcii, in sero.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  p  2 I n  r e a l t à  n e l  d o c .  n .  9 5  s i  s t a b i l i v a  c h e  

g l i  a r b i t r i  s i  p r o n u n c i a s s e r o  e n t r o  m a r t e d ì  2 8  m a r z o .  3 a lia : n e l  m s .  

c o n  s e g n o  g e n e r a l e  d i  a b b r e v i a z i o n e .

27 marzo 1279, Laiazzo.
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Benedetto Malocello, procuratore di N ico lino Goano in base 
all'atto del 6  aprile 1275, di mano del notaio Guglielmo Musso, 
rilascia quietanza a N ico lò  Cazulo, balestriere, per la somma di 
8 8  bisonti saracinali dovuta da N ico lò  Cazulo medesimo a N i
colino Goano.

[N icola i Cazulli.

In  Christi nomine, amen. Ego Benedictus Malocellus, pro- 
curator Nicolini Goani, ut de procuracione constai per instru
mentum scriptum manu Guillelm i1 Mussi notarii, MCCLXXV, 
die V I aprilis, confiteor tibi Nicolao Cazulo, balistario, me, dic- 
to nomine, a te habuisse et recepisse integram solucionem et 
satisfacionem illorum bissanciorum octuaginta octo sarracina- 
lium quos eidem dare tenebaris, et de quibus dicimus esse in
strumentum, et omne id et totum quod, occasione dicti debiti 
sive instrumenti, a te dicto nomine petere possem, renuncians 
exceptioni non numerate et non habite peccunie et omni iuri; 
unde promitto et convenio tibi quod per me nec dictum Nico- 
laum Goanum seu heredes ipsius nec per alteram personam 
prò me vel eis contra te seu bona tua nulla fiet actio nec que- 
stio movebitur, in iudicio nec extra, de predictis vel aliquo pre- 
dictorum; alioquin penam dupli de quanto et quociens contra- 
fieret et non observaretur tibi stipulanti promitto dicto nomi
ne, ratis manentibus supradictis. Et proinde universa bona mea, 
habita et habenda, tibi pignori obligo dicto nomine. Et casso et 
nullius valoris esse vollo dicto nomine predictum instrumentum 
dicti debiti et omnia instrumenta et scripturas que exinde re- 
perientur occasione dicti debiti. Actum in Ayacio, in domo 
inei notarii infrascripti. Testes [Ijohannes2 Auria, Philiponus 
de Naulo et Iohannes Lecerius. Anno dominice Nativitatis 
M C C LX X V IIII, indictione V II, die [X J X V I I I2 marcii, circa 
terciam.

28 marzo 1279, Laiazzo.
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1 Segue, depennato: Ms 2 La carta è tarlata.
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28 marzo 1279, Laiazzo.

Benedetto M alocello riceve da Giovanni Tavano un quanti
tativo di daremi di Armenia, per cu i prom ette di consegnargli 
in Genova 50 ro to li di pepe, al peso di Laiazzo, entro o tto  g ior
ni dal lo ro  arrivo colà sulla navis di Giovanni N iger e soci, sul
la quale è caricata la merce.

L 'a tto  è  sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[c. 93 v .] [Iohannis Tavani.

In Christi nomine, amen. Ego Benedictus Malocellus con
fiteor tibi Iohanni Tavano me a -te habuisse et recepisse tot da- 
remos de Armenia, renuncians exceptioni non numeratorum et 
non habitorum daremorum et omni iuri, unde et pro quibus, 
ex pacto habito ad invicem, tibi vel tuo certo misso per me 
vel meum missum, in Ianua, rotulos quinquaginta boni, nitidi 
et iusti piperis, ad pondus Ayacii, infra dies octo proximos, 
postquam ibidem applicuerimus, ad quem locum, Deo dante, itu- 
r i sumus, dare et solvere promitto, sanna tamen eunte nave Io 
hannis N igri et sociorum, in qua honeratus1 est sive honerari de- 
bet dictus piper, cum maiore parte rerum ipsius, et in qua itu- 
ri sumus Ianuam, Deo dante; alioquin penam dupli diete quan- 
titatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, ti
bi stipulanti promitto, credito tibi de dampnis et expensis tuo 
solo verbo, sine testibus et iuramento seu alia probactione, ra- 
tis manentibus supradictis. Et proinde universa bona mea, ha- 
bita et habenda, tibi pignori obligo. Actum in Ayacio, iuxta do- 
mos W illelm i Streiaporchi. Testes Manuel Matarius et Octolinus 
de Plannis, notarius. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, 
indictione V II, die X X V II I  marcii, circa vesperas.

1 honeratus: c o s ì  n e l  m s .
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N ico lò  di M urta e la moglie Franca Dighina nominano loro  
procuratore Benedetto M alocello per esigere i lo ro  crediti e per 
agire a loro nome in qualsiasi circostanza a Genova e nel di
stretto di Genova.

L 'a tto  è sbarra to  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Procuracio. [N icola i de Murta et iugalis.

In  Christi nomine, amen. Nos Nicolaus de Murta et da
ma Francha Dighina, iugales \ facimus, constituimus et ordina- 
mus nostrum et cuiusque nostri certum nuncium et generalem 
procuratorem, et loco nostrum et cuiusque nostri, Benedictum 
Malocellum ad petendum, exigendum et recipiendum, pro nobis 
et quolibet nostrum et nostro nomine, quicquid et quantum ge
neraliter habere et recipere debemus seu petere possumus a 
quacunque persona, quacunque occasione vel iure, cum scriptis 
et sine scriptis, in civitate Ianue et districtu, et ad transsigen- 
dum, paciscendum et opponendum cum eis et quolibet eorum 
qui nobis2 debent, et ad instrumentum quietacionis eis facien
dum, et ad vendendum, pignorandum et obligandum universa et 
singula bona nostra et possessiones, que et quas habemus in 
Ianue civitate et districtu, prout eidem melius videbitur, et ad 
instrumentum vendicionis, alienacionis, pignoracionis et obliga- 
cionis de dictis bonis et possessionibus pro nobis et quolibet 
nostrum faciendum, et ad nos et bona nostra et cuiusque no
strum in dictis instrumentis obligandum, et demum generaliter 
ad omnia nostra et cuiusque nostrum negocia gerenda et admi- 
nistranda, in iudicio et extra, in civitate Ianue et districtu, et de
mum ad omnia et singula faciendum in predictis et circa predic- 
ta que necessaria fuerint et nosmet facere possemus, si presen
tes essemus, et merita cuiusque questionis postulabunt et que 
eciam per officium legitim i procuratoris fieri possunt; dantes

28 marzo 1279, Laiazzo.
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et concedentes3 eidem procuratori nostro in predictis et circa 
predicta et eorum occasione liberarci et generalem administra- 
cionem, promittentes tibi notario infrascripto, stipulanti nomi
ne et vice cuius vel quorum interest vel intererit4, perpetuo 
ratum et firmum habere, tenere et contra in aliquo non venire 
quicquid per dictum procu ratom i nostrum factum fuerit in 
predictis et circa predicta et eorum [occasione]s, sub ypotheca 
bonorum nostrorum. Et facio predicta ego predicta dama Fran- 
cha Dighina in presencia, consensu // [c. 116 r.] et voluntate 
dicti viri mei et conscilio testium infrascriptorum, quos meos 
propinquos, vicinos et consciliatores elligo et appello. Actum in 
Ayacio, in domo dictorum iugalium. Testes Guercius de Be- 
stagno et Andriolus de Ambona. Anno dominice Nativitatis 
M C C LX XVIIII, indictione V II, die X X V II I  marcii, circa ve- 
speras.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  qu isque in  solidum  2 nobis: c o r r e t t o  s u  m ih i 
3 dantes e t concedentes: c o r r e t t o  s u  dans e t concedens 4 v e l in tere
r it : r i p e t u t o  n e l  m s . 5 L a  c a r t a  è  t a r l a t a .
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28 marzo 1279, Laiazzo.

Benedetto M alocello riceve dal suocero N ico lò  di M urta la 
dote della propria moglie Alasia.

L 'a tto  è sbarra to  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[N icolai de Murta.

In Christi nomine, am en1. Ego Benedictus Malocellus con
fiteor tibi Nicolao de Murta, socero meo, me a te habuisse et 
recepisse integram soluctionem, racionem et satisfacionem do- 
cium Alasie, filie  tue et uxoris mee, et de omni eo et toto quod, 
occasione dictarum docium, a te petere possem, renuncians ex-
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ceptioni non habite2 et non tradite integre soluctionis et sa- 
tisfacionis et omni iuri; unde promitto et convenio tibi quod 
per me nec per heredes meos nec per alteram personam pro 
me vel eis contra te seu heredes tuos vel bona nulla fiet actio 
nec questio movebitur, in iudicio nec extra, de predictis vel 
aliquo predictorum; alioquin penam dupli de quanto et quo- 
ciens contrafieret et non observaretur tibi stipulanti promitto, 
ratis manentibus supradictis. Et proinde universa bona mea, ha- 
bita et habenda, tibi pignori obligo. Et casso et irrito et nul
lius valoris esse vollo omnia instrumenta ét scripturas que exin
de reperientur occasione debiti dictarum docium. Actum in Aya- 
cio, in domo dicti Nicolai. Testes Guercius de Bestagno et An» 
driolus de Ambona. Anno dominicè Nativitatis M CCLX XVIIII, 
indictione V II ,  die X X V II I  marcii, circa vesperas.

1 am en: a  c o r r e t t a  s u  p r e c e d e n t e  l e t t e r a .  2  habite: c o r r e t t o  s u  p r e 

c e d e n t e  s c r i t t u r a .
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30 marzo 1279, Laiazzo.

Guisulfino de Guisulfo rilascia quietanza a Luchetto di Rec- 
co per tutto quanto da. lu i dovutogli fino a quella data.

L ’a tto  ò sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Lucheti de Recho.

In  Christi nomine, amen. Ego Guisulfinus de Guisulfo con
fiteor tibi Lucheto de Recho me a te habuisse et recepisse ge
neraliter integram soluctionem, racionem et satisfacionem de 
omni eo et toto quod a te petere possem seu recipere debeo 
quacunque occasione vel iure, cum scriptis et sine scriptis, us
que in diem presentem S facta omni racione diligenter ad invi- 
cem, renuncians exceptioni non habite et non tradite integre
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soluctionis et satisfacionis et omni iuri; unde promìtto et con
vento tibi quod per me nec heredes meos nec per alteram per
sonam pro me vel eis contra te seu bona tua nulla fiet actio 
nec questio movebitur, in iudicio nec extra, de predictis vel 
aliquo predictorum; alioquin penam dupli de quanto et quociens 
contrafieret et non observaretur tibi stipulanti promitto, ratis 
manentibus supradictis. Et proinde universa bona mea, habita 
et habenda, tibi pignori obligo. Et casso et irrito et nullius va- 
loris esse vollo omnia instrumenta et scripturas que exinde re- 
perientur occasione alicuius debiti seu obligacionis. Actum in 
Ayacio, in domo qua ipse Guisulfinus habitat. Testes Francischi- 
nus Lavagius, Paponus Mallonus et Balianus de Guisulfo. An
no dominice Nativitatis M C C LX X V IIII, indictione V II, die pe
nultima marcii, circa vesperas.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  renuncians

105

30 marzo 1279, Laìazzo.

Luchetto di Recco rilascia quietanza a Guisulfino de Guisul
fo, che agisce anche a nome dei soci, per la somma di 381 lire  
di mergonesi, da lu i investita nella societas di Guisulfino, e per 
ogni altro suo credito nei confronti d i Guisulfino medesimo fino 
a quella data.

L 'a tto  è  sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Guisulfini de Guisulfo.

In Christi nomine, amen. Ego Luchetus de Recho confiteor 
tibi Guisulfino de Guisulfo, recipienti nomine tuo et sociorum 
tuorum, me a te habuisse et recepisse integram soluctionem, ra- 
cionem et satisfacionem illarum librarum trescentarum octuagin- 
ta unius mergonensium, quas habebam in dieta societate tua, et
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demum generaliter quicquid et quantum mihi dare debebas seu 
a te petere possem occasione diete societatis seu quacunque alia 
occasione vel iure, cum scriptis et sine scriptis, usque in diem 
presentem, facta omni racione diligenter ad invicem, renuncians 
exceptioni non habite et non tradite integre soluctionis et sa- 
tisfacionis // [c. 116 v .] et omni iuri; unde promitto et con
venio tibi quod per me nec heredes meos nec per alteram per
sonam pro me vel eis contra te seu aliquem ex dieta societate 
seu bona tua vel heredes tuos nulla fiet actio nec questio mo
vebitur, in iudicio nec extra, de predictis vel aliquo predicto- 
rum, liberans et absolvens te et bona tua et dictam societatem 
de predictis omnibus et singulis per acciptilactionem deductam 
in aquilianam stipulacionem; alioquin penam dupli de quanto 
et quociens contrafieret et non observaretur tibi stipulanti pro
mitto, ratis manentibus supradictis. Et proinde universa bona 
mea, habita et habenda, tibi pignori, dicto nomine, obligo. Et 
casso et irrito et nullius valoris esse vollo omnia instrumenta 
et scripturas que exinde reperientur occasione alicuius debiti 
seu obligacionis. Actum in Ayacio, in domo qua habitat dictus 
Guisulfinus. Testes Francischinus Lavagius, Paponus Mallonus et 
Balianus de Guisulfo. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, 
indictione V II, die penultima marcii, circa vesperas.

106

30 marzo 1279, Laiazzo.

Guisulfino de Guisulfo ed il fratello Percivalle, nonostante 
quanto dichiarato da Luchetto di Recco nel documento prece
dente, ricevono dal medesimo Luchetto un quantitativo di oro, 
argento e perle, per cu i prom ettono di pagargli la somma di 1009 
lire e 10 soldi di genovini entro un mese dal lo ro  arrivo a Ge
nova od in altro luogo  in partibus ultramarinis della navis di 
proprietà dell’ospedale di San Giovanni Gerosolimitano, attuai-
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mente ancorata nel porto  di Laiazzo. Danno in pégno 30 sporte 
di zenzero e di pepe caricate sulla navis medesima.

L 'a tto  è sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Lucheti de Recho.

In Christi nomine, am en1. Nos Guisulfinus de Guisulfo et 
Precivalis, fratres, quisque nostrum in solidum, confitemur tibi 
Lucheto de Recho nos a te habuisse et recepisse tantum aurum, 
argentum et perlas, non obstante tibi in aliquo quod hodie con- 
fessus fuisti a me Guisulfino habuisse et recepisse integram so- 
lucionem de omni eo quod tibi debebam, prout continetur in 
instrumento hodie scripto manu mei Petri de Bargono notarii, 
cum veritas sit quod a te habui, una cum dicto Precivaie, fratre 
meo, dictum argentum, aurum et perlas, renuncians exceptioni 
non habitarum et non traditarum perlarum, argenti et au ri2, 
doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni iuri; unde 
< e t >  pro precio quarum et ex pacto habito ad invicem tibi 
vel tuo certo misso per nos vel nostros missos libras m ille no- 
vem et soldos decem ianuinorum in Ianua, infra mensem unum 
proxime venturum postquam ibidem applicuerit navis hospita- 
lis Sancti lohannis Ierosolimitani, que nunc est in Ayacio, et in 
qua ituri sumus, vel in ilio loco, in partibus ultramarinis, in 
quo dieta navis portum fecerit causa exhonerandi maiorem par
tem rerum ipsius, dare et solvere promittimus, sanna tamen 
eunte dieta nave, cum maiore parte rerum ipsius et ad risicum 
et fortunam dictarum rerum; alìoquin penam dupli diete quan- 
titatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi 
stipulanti promittimus, credito tibi de dampnis et expensis tuo 
solo verbo, sine testibus et iuramento seu alia probactione, ra- 
tis manentibus supradictis. Et proinde universa bona nostra, 
habita et habenda, tibi pignori obligamus, et specialiter tibi pi
gnori obligamus sportas tr ig in fta ]3 g im gaberfis ]3 et piperis, que 
honerari debent in dieta nave; possessionem et dominium qua
rum exnunc tibi corpora li[te r]3 // [c. 117 r.] tradimus, et ita 
tamen quod de predictis omnibus et singulis quisque nostrum 
in solidum teneatur, renunciantes iuri solidi de principali, epi
stole divi Adriani et omni iuri. Actum in Ayacio, in domo dicti
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Guisulfini, qua habitat. Testes Francischinus Lavagius, Paponus 
Mallonus et Balianus de Guisulfo. Anno dominice Nativitatis 
M C C LX XVIIII, indictione V II, die penultima marcii, circa ve- 
speras.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  e 2 S e g u e ,  d e p e n n a t o ,  s e g n o  t a c h i g r a j i c o  p e r  

et 3 L a  c a r t a  è  l a c e r a .
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31 marzo 1279, Laiazzo.

Pucio Semplice del fu  Bonacorso, pisano, vende a Boca N o 
ceti ino, pisano, un quarto del lignum «  San N icola » ,  ancorato 
nel porto  di Laiazzo, e già di proprietà d e ll arcivescovo di Tar
so, con tutte le attrezzature pertinenti, per il prezzo di 50 bison
ti saracinali d’Armenia, di cui rilascia quietanza.

[Boche Pissafni] *.

In  Christi nomine, amen. Ego Pucius Simplex quondam Bo- 
nacorsi, Pissanus, vendo, cedo et trado tibi Boche Nocellino, Pis- 
sano, quarterium ligni, quod nunc est in portu Ayacii et quod 
fuit domini archiepiscopi Tarsiensis, nomine Sanctus Nicolaus, 
cum omni sarcia et apparatu ipsius eidem pertinenti, finito pre
d o  bissanciorum quinquaginta sarracinalium de Armenia, quos 
a te habuisse et recepisse confiteor, renuncians exceptioni non 
numerate et non habite peccunie et omni iuri. Quod quarterium 
dicti ligni, cum omni sarcia et apparatu ipsius, tibi vendo, cedo 
et trado, cum omnibus iuribus et racionibus ipsius, prout ipsum 
emi et habui a Iohanne de Rapallo de Risecho, ut ipsis iuribus 
et racionibus ufci possis, in iudicio et extra2, et omnia demum 
facere tamquam de re tua propria; constituens te procuratorem 
in predictis omnibus ut in rem tuam propriam, possessionem 
et dominium ipsius tibi corporaliter trado; predictam vendicio-
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nem et omnia supradicta tibi promitto perpetuo ratam et fir- 
mam habere, tenere et contra in aliquo non venire; alioquin 
pénam dupli de quanto et quociens contrafieret et non obser- 
varetur tibi stipulanti promitto, ratis manentibus supradictis. Et 
proinde universa bona mea, habita et habenda, tibi pignori obli
go. Actum in Ayacio, in domo mei notarii infrascripti, sive qua 
habito. Testes Dragonetus Pissanus et Philipucius, filius Domini- 
chi de Puliranno. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, in- 
dictione V II, die ultima marcii, circa terciam.

1 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a .  2 extra : c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  s c r i t t u r a .

108

31 marzo 1279, Laiazzo.

Cerasia di Cilicia prom ette di coabitare con Iacopo Porco  
e di essere a suo totale servizio, dietro corresponsione di v itto  
e vestito e di 400 daremi nuovi d'Armenia. In  caso di inadem' 
pienza da parte della donna, Iacopo può procedere contro di 
lei con pene corporali, senza intervento penale da parte dei Ge
novesi o dei Pisani o del re di Armenia. I l  documento sarà an
nullato qualora Cerasia voglia entrare in un ordine religioso.

I l  rogito è cassato V8  aprile 1279 per volontà delle parti.

L 'a tto  r isu lta  can ce lla to  con  due tra tt i in croc ia ti d i penna.

[Iacobi Porchi. [Cerasie Ciciliane.

In  Christi nomine, amen. Ego Cerasia Ciciliana promitto et 
convenio tibi Iacobo Porcho me stare et habitare tecum et in 
domo tua et pro te in perpetuum bona femina et tanquam 
bona femina stare debet, sine eo quod cum aliqua persona ha- 
beam de cetero ad faciendum malo modo sive iaceam cum ali
quo homine vel me cognosci faciam carnaliter ab aliquo, et 
permanere tacita et contempta in omnibus et per omnia in ve* 
stimentis et calciamentis et victualibus que mihi exinde tribue-

— 344 —

re volueris, et facere tibi servicia tua, que mihi dixeris et pre- 
ceperis in domo et extra, ubique1 bene et legaliter, et a te et 
serviciis tuis non recedere; et, si forte in aliquo de predictis 
contrafacerem, volo et exnunc tibi licenciam plenariam do et 
concedo quod possis mihi nassum incidere, sive manum vel pe- 
dem, ad voluntatem tuam, et omnimodam de persona mea vin- 
dictam accipere, prout tibi melius placuerit, et quod possis in 
pede sive pedibus meis ferrum ponere et predicta facere // 
[c. 117 v .] possis licenter tua auctoritate, sine eo quod damp- 
num aliquod habere possis ab iudicio Ianuensium vel Pissano- 
rum seu domini regis Armenie vel ab aliquo alio iudicio. Acto 
expressim quod, si vellem me dedicare et dedicarem in religio- 
ne aliqua, quod presens instrumentum sit nullius valoris et 
firmitatis. Insuper ego predictus Iacobus promitto tibi diete 
Cerasie mecum te tenere et dare tibi victum et vestimentum 
convenienter, et tibi non reddere aliquod malum meritum de 
aliquo quod hinc retro feristi, et dare et solvere tibi semper, 
ad voluntatem tuam, daremos quatuorcentos novos de Arme
nia, sub pena daremorum quingintorum novorum de Armenia, 
quos, si contrafecero, ad logiam Ianuensium in Ayacio promitto, 
ratis manentibus <  supradictis > .  Et proinde universa bona mea, 
habita et habenda, tibi pignori obligo. Fació predicta2 ego dieta 
Cerasia conscilio testium infrascriptorum, quos meos propin- 
quos, vicinos et consciliatores elligo et appello3. Duo instru
menta eiusdem tenoris exinde fieri rogaverunt. Actum in Aya
cio, in domo mei notarii infrascripti, sive habito qua. Testes 
et consciliatores4 Lanfrancus Ricius de Naulo et Symon fila- 
tor de Castro. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, indic- 
tione V II, die ultima marcii, circa nonam.

[Factum est pro eo. [M C C LX X V IIII, die V i l i  aprilis, cas- 
sum et nullius valoris de partium volúntate, presentibus Symo- 
ne filatore de C a s t[ro ]5, Bigeto de Varagine et Ansaldo Scien- 
cia de Saona.

1 ubique: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o . 2 S e g u e ,  

d e p e n n a t o :  con sc ilio  3 F ac io  p red ic ta  - appello : a g g i u n t o  i n  c a l c e  a l  

d o c u m e n t o ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o ,  4 e t conscilia tores: a g g i u n t o  i n  s o -  

p r a l i n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .  5 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a .

345 —

109

Manuele Matario, procuratore di Manuele Tavano, rilascia 
quietanza al notaio O ttolino  de Plannis, agente a nome di Tarta
ro Usodimare, per la somma di 2930 e l/z daremi nuovi d'Arme
nia, dovuta da Tartaro a Manuele Tavano, secondo quanto risul
ta dalVatto del 27 febbraio 1279 di mano del notaio Giovanni 
Pisano.

L 'a tto  è  sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Octolini de Planis.

In Christi nomine, amen. Ego Manuel Matarius, procurator 
Manuelis Tavani, ut dico, confiteor tibi Octolino de Plannis no
tano, recipienti nomine et vice Tartari Ususmaris, me dicto no
mine habuisse et recepisse a te, solvente nomine dicti Tartari, 
integrami soluctionem, racionem et satisfacionem illorum dare- 
morum duorum milia noningintorum triginta et dimidii novo- 
rum de Armenia, quos mihi dicto nomine dictus Tartarus da- 

, re tenebatur, et de quibus erat instrumentum manu Iohannis 
Pissani notarii, hoc anno, die X X V II februarii, et demum ora
ne id et totum quod occasione dicti instruraenti a te sive dicto 
Tartaro petere possem dicto nomine, renuncians exceptioni non 
habite et non tradite integre soluctionis et satisfacionis et 
omni iuri; unde promitto et convenio dicto nomine tibi dicto 
nomine quod per me nec dictum Manuelem Tavanum nec per 
alteram personam prò m e vel ipso contra te seu dictum Tar- 
tarum vel eius bona nulla fiet actio nec questio movebitur, in 
iudicio nec extra, de predictis vel aliquo predictorum, sub pena 
dupli de quanto et quociens contrafieret et non observaretur 
et obligacione bonorum meorum, quam inde dicto nomine tibi 
promitto, ratis manentibus supradictis. Et casso et irrito et nul- 
lius valoris esse vollo dicto nomine predictum instrumentum 
dicti debiti et omnia alia instrumenta et scripturas que exinde

1 aprile 1279, Laiazzo.
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reperientur occasione dicti debiti. Actum in Ayacio, in domo 
qua habito ego notarius infrascriptus. Testes Delovose de Si
gno et Lanfrancus tabemarius. Anno dominice Nativitatis 
M C C LX XVIIII, indictione V II, die prima aprilis, circa terciara.
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2 aprile 1279, Laiazzo.

Giovanni Tavano nomina suo procuratore per un anno Ma
nuele Matario per esigere i suoi crediti nei confronti di P ietro  
Bontempo e di ogni altra persona in partibus cismarinis, e per 
agire a suo nome in qualsiasi circostanza.

L ’a tto  è  sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Procuracio. [Iohannis Tavani.

In  Christi nomine, amen. Ego Iohannes Tavanus facio, con- 
stituo et ordino meum certum nuncium et generalem procura» 
torem et loco mei Manuelem Matarium ad petendum, exigendum 
et recipiendum, pro me et meo nomine, quicquid et quantum 
habere et recipere debeo seu petere possum a Petro Bonotem- 
pore ex instrumento scripto manu Vivencii de Sancto Dona
to, // [c. 118 r.] ut ipse Vivencius dixit, et demum generaliter 
quicquid et quantum ab eo et a quacunque alia persona reci
pere debeo et habere seu petere possum in partibus cismarinis 
quacunque occasione et iure, cum scriptis et sine scriptis, et 
ad transsigendum, paciscendum et opponendum cum eis et quo- 
libet eorum qui mihi debent, et ad instrumentum quietacionis 
faciendum eisdem, et demum generaliter ad omnia mea negocia 
gerenda et administranda, in iudicio et extra, et ad omnia de
mum faciendum in predictis et circa predicta que necessaria fue- 
rint et egomet facere possem, si presens essem, et merita cuius- 
que questionis postulabunt, et ad unum et plures procuratores
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pro me in predictis constituendum, dans et concedens eidem 
procuratori meo et procuratori per eum constituto in predictis 
et circa predicta liberam et generalem administracionem; pro
mittens tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuius 
vel quorum interest vel intererit, perpetuo ratum et firmum ha
bere, tenere et contra in aliquo non venire quicquid per dictum 
procuratorem meum seu per procuratorem per eum constitu
tum in predictis factum fuerit in predictis et circa predicta et 
eorum occasione, sub ypotheca bonorum meorum, dummodo 
quod presens procurator duret usque ad annum unum et non 
u ltra1. Actum in Ayacio, in domo mei notarii infrascripti, sive 
qua habito. Testes Manuel Tavanus et Balianus de Guisulfo. 
Anno dominice Nativitatis M C C LX X V IIII, indictione V II, die se> 
cunda aprilis, circa vesperas.

1 dum m odo - u ltra : a g g i u n t o  i n  c a l c e  a l  d o c u m e n t o ,  c o n  s e g n o  d i  

r i c h i a m o .
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2 aprile 1279, Laiazzo.

Giovanni Tavano nomina suo procuratore prete Iacopo, p rio 
re di San Lorenzo in Laiazzo, per esigere i suoi crediti e per ge
stire i  suoi affari in tutto il regno di Armenia.

L 'a tto  è  sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Procuracio. [Iohannis Tavani.

In Christi nomine, amen. Ego Iohannes Tavanus facio, con- 
stituo et ordino meum certum nuncium et generalem procura
torem et loco mei presbiterum Iacobum, priorem Sancti Lau- 
rencii in Ayacio, ad petendum, exigendum et recipiendum, pro 
me et meo nomine, generaliter quicquid habere et recipere de
beo seu petere possum a quacunque persona quacunque occasio
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ne vel iure, cum scriptis et sine scriptis, et ad transsigendum, 
paciscendum et opponendum cum eis et quolibet eorum qui 
mihi debent, et ad instrumentum quietacionis eisdem facien
dum, et demum generaliter ad omnia et singula mea negocia 
gerenda et administranda, in iudicio et extra, in toto regno Ar
menie, et ad omnia demum faciendum in predictis et circa pre
dicta que necessaria fuerint et egomet facere possem, si presens 
essem, et merita cuiusque questionis postulabunt, dans et con- 
cedens eidem procuratori meo in predictis et circa predicta li
berami et generalem administracionem, promittens tibi notario 
infrascripto, stipulanti nomine et vice cuius vel quorum inte
rest vel intererit, perpetuo ratum et firmum habere, tenere et 
contra in aliquo non venire quicquid per dictum procuratorem 
meum factum fuerit in predictis et circa predicta et eorum oc
casione, sub ypotheca bonorum meorum. Actum in Ayacio, in 
domo mei notarii infrascripti, sive qua habito. Testes Balianus 
de Guisulfo et Manuel Tavanus. Anno dominice Nativitatis 
M C C LX X V IIII, indictione V II, die secunda aprilis, circa ve- 
speras.
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2 aprile 1279, Laiazzo.

Giovanni Tavano dichiara di portare a Genova, sulla navis 
di Giovanni N iger e soci, la somma di 25.000 daremi nuovi d 'Ar
menia del defunto Marcoaldo Pevere.

L 'a tto  è  sbarra to  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Iohannis Tavani.

In  Christi nomine, amen. Ego Iohannes Tavanus confiteor et 
protestor quod Ianuam mecum porto in navi Iohannis N igri et 
sociorum, in qua ibidem iturus < su m >  ad presens, Deo dante,
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de racione quondam Marcoaldi Piperis, daremos viginti quinque 
milia novos de Armenia, implicatos in mea communi implicita, 
et hoc ad risicum et fortunam rerum. Et Cu lt1 de predictis2 
possit fieri piena fides, rogavit me notarium infrascriptum ex
inde fieri presens publicum instrumentum. Actum in Ayacio, 
in domo mei notarli infrascripti, sive qua habito. Testes presbi- 
ter Iacobus, prior Sancti Laurencìi, Balianus de Guisulfo, Ma
nuel Matarius et Manuel Tavanus. Anno dominice Nativitatis 
M C C LX XVIIII, indictione V II, die secunda aprilis, circa ve- 
s[peras] K

1 L a  c a r t a  è  l a c e r a  n e l  m a r g i n e  i n t e r n o .  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  o m 
nibus 3 L a  c a r t a  è  t a r l a t a .
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1 aprile 1279, Laiazzo.

Guglielmo Vicedominus, piacentino, agendo a nome di R o
lando Fulgocio, piacentino, rilascia quietanza a Filippono  cusitor 
per la somma di 40 daremi nuovi d’Armenia, parte dei 105 da- 
rem i dovuti da Filippono a Rolando, secondo quanto risulta dal
l ’atto del 1° febbraio 1275, di mano del notaio Giovanni de Ray- 
neriis. /

L 'a tto  è sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[c. 118 v .] [Philiponi cusitoris.
In Christi nomine, amen. Ego Guillelmus Vicedominus, Pla- 

centinus, nomine et vice Rollandi Fulgocii, Piacentini, confiteor 
tibi Philipono cusitori me dicto nomine habuisse et recepisse 
daremos quadraginta novos de Armenia infra soluctionem ilio- 
rum daremorum centum quinque quos eidem Rollando dare 
tenebaris, ex instrumento scripto manu Iohannis de Rayneriis 
notarii, MCCLXXV, die prima februarii, renuncians exceptio- 
ni non numerate et non habite peccunie et omni iuri; unde

350 —

et promitto et convenio tibi quod per me nec per Rollandum 
predictum nec per heredes ipsius nec per alteram aliam perso
nam contra te seu bona nulla fiet actio nec questio movebitur, 
in iudicio nec extra, de predictis vel aliquo predictorum, sub 
pena dupli de quanto et quociens contrafieret et non observare- 
tur et obligacione bonorum meorum, quam tibi exinde promitto. 
Et casso et nullius valoris esse vollo dictum instrumentum dicti 
debiti quantum pro dicta quantitate. Actum in Ayacio, in logia 
Ianuensium. Testes Nicola de Pampuris et Bocha Nocellinus, Pis- 
sanus. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, indictione V II, 
die prima aprilis, circa vesperas.
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5 aprile 1279, Laiazzo.

Benedetto M alocello riceve da Manuele Bucucio un quan
titativo di daremi d'Armenia, equivalente a 120 bisonti saraci- 
nali d ’Armenia, per cui prom ette di consegnargli in Genova 9 
soldi e 1 0  denari di genovini per ogni bisonte, fino a completo 
saldo del debito, entro quindici giorn i dal lo ro  arrivo colà.

L ’a tto  è sbarra to  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Manuelis Bucucii.

In Christi nomine, amen. Ego Benedictus Malocellus con
fiteor tibi Manuello Bucucio me a te habuisse et recepisse tot 
daremos de Armenia, qui ascendunt in summa bissancios cen
tum viginti sarracinales de Armenia, renuncians exceptioni non 
numerate et non habite peccunie et omni iuri; unde et pro qui- 
bus, ex pacto habito ad invicem, tibi vel tuo certo misso per 
me vel meum missum, in Ianua, soldos novem et denarios X 
ianuinorum pro quolibet ex supradictis1 bissanciis, usque ad in
tegrarti solucionem dicti debiti, infra dies quindecim proximos 
postquam ibidem applicuerimus, ad quem locum, Deo dante, ad
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presens ituri sumus, dare et solvere promitto; alioquin penara 
dupli diete quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis prop- 
terea factis, tibi stipulanti promitto, credito tibi de dampnis et 
expensis tuo solo verbo, sine testibus et juramento seu alia pro
bazione, ratis manentibus supradictis. Et proinde universa bo
na mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. Actum in Ayacio, 
in domo mei notarii infrascripti, sive qua habito. Testes Iohan- 
nes de Rapallo de Rissecho et Bocha Nocellinus, Pissanus. Anno 
dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, indictione V II, die V  apri- 
lis, circa vesperas.

1 ex  supradictis: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  c o n  s e g n o  d ì  r i c h i a m o .
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6  aprile 1279, Laiazzo.

Raffaele de Nigro, a suo nome ed a nome di Corrado Picca- 
miglio e dì Rubaldo Anioino, dei quali è procuratore, e Bene
detto Malocello, a nome di Piccamiglino Piccamiglio, d i cui è 
procuratore in base all'atto del 5 aprile 1275 di mano del no
taio O ttolino  de Planis, nominano loro  procuratore prete Iaco
po, priore di San Lorenzo di Laiazzo, per esigere i loro cre
d iti e per agire a lo ro  nome in qualsiasi circostanza.

L 'a tto  è sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Procuracio. [Rafaelis de N ig [ro ] *.

In Christi nomine, amen. Nos Rafael de Nigro, nomine meo 
proprio et Conradi Picamilii et Rubaldi Anioini, quorum pro- 
curator sum, ut dico, et Benedictus Malocellus, procuratorio no
mine Picamilini Picamilii, cuius procurator sum, ut contine- 
tur in instrumento scripto manu Octolini de Planis notarii, 
MCCLXXV, die V  aprilis, dictis nominibus facimus, constitui- 
mus et ordinamus nostrum certum nuncium et generalem pro-

— 352 —

curatorem et loco nostrum et cuiusque nostrum, d i[c t is ]2 no- 
minibus, presbiterum Iacobum, priorem Sancii Laurencii in Aya- 
ciò, ad petendum, exigendum et recipiendum, pro nobis et no
stro nomine, dictis nominibus, quicquid et quantum habere et 
recipere debemus dictis nominibus a quacunque persona3 qua
cunque occasione vel iure, // [c. 119 r.] cum scriptis et sine 
scriptis, et ad transsigendum, paciscendum et opponendum cum 
eis et quolibet eorum qu i4 debent nobis dictis nominibus, et 
ad instrumentum quietacionis eisdem faciendum, et demum ge
neraliter ad omnia et singula faciendum in predictis et circa 
predicta que necessaria fuerint e t5 nosmet facere dictis nomini
bus possemus, si presentes essemus, et merita cuiusque questio- 
nis postulabunt, dantes et concedentes dictis nominibus dicto 
procuratori nostro in predictis et circa predicta liberam et ge
neralem administracionem, promittentes tibi notario infrascrip
to, stipulanti nomine et vice cuius vel quorum interest vel in- 
tererit, perpetuo ratum et firmum habere, tenere dictis nomi
nibus et contra in aliquo non venire quicquid per dictum pro
curatorem tì nostrum factum fuerit in predictis et circa predicta 
et eorum occasione, sub ypotheca bonorum nostrorum7. Actum 
in Ayacio, in 8 domo mei notarii infrascripti. Testes Enricus 
placerius et Francischus Zuffus, scriba. Anno dominice Nativi- 
tatis M C C LX XVIIII, indictione V II,  die V I aprilis, circa nonam.